浙江省饭店业协会文件
浙饭协〔2015〕02号

关于开展二○一五年饭店考察工作的通知
各会员单位：

2014年浙江省饭店业的经营环境发生了深刻地变化，政策、经济、成本等众多客观因素，对饭店业产生了不同程度的影响，其中以高端饭店受到的冲击最为强烈。由此加快了饭店业的转型升级和市场结构调整的步伐，一批特色文化饭店、个性化饭店、创新经营的饭店相继涌现。
2015年是饭店业复苏的一年，如何精准找到目标市场，挖掘需求潜力？如何在现有的条件下，通过改变经营思路，提升饭店利润空间？如何改造酒店，带给客人全新的服务体验？更多的饭店急需通过挖掘市场需求、创新经营理念来寻求增长的新引擎。
为了适应饭店转型升级的需求，协会将调整考察思路，以特色文化主题饭店、精品艺术酒店、智慧酒店等饭店为考察目标，组织会员饭店考察一些国内外拥有丰富经营经验的优秀饭店，特别是省内的一些优秀饭店，学习和借鉴他们的营销模式和成功经验。同时，协会将把专业考察和座谈交流、小型专业培训等相结合，通过饭店专业人士授课教学、学员互相交流心得体会等多种方式丰富考察内容，具体安排如下：
	饭店
考察
	饭店地区分类
	具体考察线路安排

	国外新兴业态考察
	韩国特色饭店专业考察

	毛里求斯度假酒店考察

	国内特色饭店考察
	广西桂林等地特色饭店考察

	四川、重庆等地特色饭店考察

	上海、江苏等地特色饭店考察

	北京、天津等地特色饭店考察

	省内优秀饭店考察
	杭州精品艺术酒店专业考察

	优秀民宿业考察

	特色文化主题饭店专业考察

根据会员饭店的要求，协会将继续与组团社一起，优化考察线路，完善考察程序，努力提高饭店考察的效果。请各会员单位结合自身饭店的切实需求，积极参与协会考察工作，便于协会考察工作的顺利开展。同时欢迎会员单位就协会的饭店考察工作和线路安排提出宝贵意见和建议。
联 系 人：刘仁强   0571- 87631147

徐  霖   0571- 87631855  13805731870

传    真：0571-87218763
网    址：http://www.zjhotels.org
电子邮箱：office@zjhotels.org
    [image: image1.jpg]

（浙江省饭店业协会微信二维码，微信号：zjhotels）

特此通知。
    浙江省饭店业协会
                                         二○一五年二月九日
抄报：浙江省旅游局、各市（含义乌）旅游局（委）
PAGE
3